Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 39/2023/REI/IFTO, DE 11 DE ABRIL DE 2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

VESTIBULAR UNIFICADO 2023/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,
reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de maio de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o  resultado definitivo das inscrições homologadas  do  Edital de  Vestibular
Unificado, com oferta de 417 vagas, sendo 120 vagas para cursos técnicos e 297 vagas para
cursos de graduação, todos  na modalidade presencial, nos  campi  do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins,  para o segundo semestre letivo de 2023,
conforme documentos anexos.

Palmas, 29 de maio de 2023.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR

Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Reitor, em
29/05/2023, às 18:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2006920 e o código CRC FBBE950A.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 - Plano Diretor
Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.007898/2023-93 SEI nº 2006920

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

LAGOA DA CONFUSÃO - Agricultura (Concomitante) [ AC ]
# Inscrição Nome

001 9123200016 ABMAEL ALVES DA SILVA COSTA
002 9123200051 ANA CAROLINA MATOS PERLEBERG
003 9123200045 BRUNA EMANUELLY SOARES DE OLIVEIRA
004 9123200049 CLAUDIA HOLIVIA RIBEIRO DE FREITAS
005 9123200080 DIEGO CAUã ALVES GUIMARãES
006 9123200082 INáCIO NETO NASCIMENTO RODRIGUES
007 9123200018 ISABELLA GOMES RIBEIRO
008 9123200042 JESSICA LUZ DE ABREU
009 9123200037 JOSECLE PEREIRA ALVES
010 9123200024 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA COELHO
011 9123200054 MARA NERES DE SOUZA
012 9123200084 MARIA EDUARDA GOMES DE MEDEIROS
013 9123200009 MATEUS DO AMARAL ZANFRA
014 9123200010 MAYARA CARVALHO SANTOS DA SILVA
015 9123200064 OTáVIO PEREIRA ROQUE
016 9123200050 PEDRO LUCAS MENDONÇA DA COSTA
017 9123200008 RAISSA GEOVANNA ARAUJO DA COSTA
018 9123200078 RIAM PEDRO HONORATO DE SOUSA
019 9123200075 SHAYLA CRISTINA RODRIGUES CAITANO

Página 1/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

LAGOA DA CONFUSÃO - Agricultura (Concomitante) [ R2 ]
# Inscrição Nome

001 9123200027 BARBARA ESTER PEREIRA NERIS DA SILVA
002 9123200022 CRISLANY CARDOSO DA SILVA
003 9123200007 GABRIEL MATOS FEITOSA
004 9123200004 GABRIEL PEREIRA DE ALMEIDA
005 9123200055 HEVELLY RANNET ALVES DIAS
006 9123200029 JAMILLY BRITO RAMOS

Página 2/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

LAGOA DA CONFUSÃO - Agricultura (Concomitante) [ R6 ]
# Inscrição Nome

001 9123200025 ALYSON FERREIRA MATOS
002 9123200048 EDYEL DA SILVA MOURA
003 9123200047 GABRIEL BARROS DA SILVA
004 9123200040 GEOVANE CRISPIM DE MELO
005 9123200062 VILMARA BATISTA DA SILVA

Página 3/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

LAGOA DA CONFUSÃO - Agricultura (Concomitante) [ R8 ]
# Inscrição Nome

001 9123200044 GUSTAVO SILVA DE ANDRADE
002 9123200043 JANAN DARK RODRIGUES GOMES
003 9123200083 MURILO HENRIQUE ANTUNES PIMENTA

Página 4/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

PEDRO AFONSO - Agropecuária (Concomitante) [ AC ]
# Inscrição Nome

001 9123200019 ANA CAROLINE OLIVEIRA CIRIACO
002 9123200077 ANA JÚLIA GOMES DOS SANTOS
003 9123200032 APOLO DA SILVA PESSOA
004 9123200053 DEUZENIR LOPES DE CASTRO
005 9123200041 EDSON MARIO SOUSA MARINHO
006 9123200073 ELLEN KAMILLY RIBEIRO BATISTA
007 9123200035 GILCIANE ROCHA LUSTOSA
008 9123200065 GIOVANNA DIAS DE OLIVEIRA
009 9123200028 JARLIANE CASTRO DA SILVA
010 9123200038 KAYTON FERNANDO DE CASTRO LOPES
011 9123200063 KIARA STEPHANIE PEREIRA RODRIGUES
012 9123200070 LUCAS MIRANDA MEDEIROS GONçALVES
013 9123200081 MARAIZA FERNANDES DA SILVA ROMEIRO
014 9123200066 MARIA REGINA BRITO SANTIAGO
015 9123200030 NICOLLY ALVES NUNES
016 9123200014 RAILSO DOS SANTOS DE JESUS
017 9123200020 RIQUELMES SANTOS DE MORAIS
018 9123200079 VICTOR GABRIEL AZEVEDO RAMOS

Página 5/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

PEDRO AFONSO - Agropecuária (Concomitante) [ R2 ]
# Inscrição Nome

001 9123200068 ARTHUR REIS RIBEIRO
002 9123200006 GABRIEL RODRIGUES BARROS
003 9123200046 JAYNE BEZERRA DA CRUZ
004 9123200011 MARIA CLARA GUIMARãES NUNES
005 9123200005 MARIA GABRIELA LEITE RIBEIRO
006 9123200057 SARAH EVELLEN MARIANO LACERDA
007 9123200061 VITóRIA SILVA DOS SANTOS

Página 6/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

PEDRO AFONSO - Agropecuária (Concomitante) [ R6 ]
# Inscrição Nome

001 9123200069 MARIA VIRGÍNIA ALVES COSTA E SILVA

Página 7/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

PEDRO AFONSO - Agropecuária (Concomitante) [ R8 ]
# Inscrição Nome

001 9123200039 DAVISSON PEREIRA BARBOSA

Página 8/9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
UNIFICADO - Técnico Integrado/Concomitante ao Médio 2023/2  -  LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

PEDRO AFONSO - Agropecuária (Concomitante) [ A4 ]
# Inscrição Nome

001 9123200012 WALERIA GOMES XERENTE SOUSA

Página 9/9